66. Parvulum ergo accipiamus, qui se exaltare non noverit, et phaleratis sermonibus artem suæ jactare prudentiæ, quod philosophi plerique faciunt. Parvulus erat qui dixit: *Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei, neque ambulavi in magnis, neque in mirabilibus super me* (Psal. CXXX, 1). Et ut scires parvulum hunc non ætate, non sensu fuisse, sed humilitate sua, et quadam declinatione jactantiæ, addidit: *Sed exaltavi animum meum* (Ibid., 2). Vides quam excelsus fuerit hic parvulus, quanto virtutum sublimis vertice? Tales nos parvulos vult esse Apostolus, cum dicit: *Si quis videtur sapiens esse inter vos in hoc sæculo, stultus fit, ut sit sapiens; sapientia enim hujus sæculi stultitia est apud Deum* (I Cor. III, 18 et 19).

^a Edit. Amerb. cum miss. non paucis, sed pulchrior, quo maturior executio divinarum. Fra., Gill. ac Rom.; sed eo pulchrior, quo præceptorum maturior executio divinarum. Alii miss. qui et notæ probatoriæ, ut in textu.

^b Omnes edit., illa moralia. Omnes miss., illud (unicus, illa) virtus alia. Idem est autem ac si legeretur, illud de quo jam dicemus, ad aliam virtutem referendum est.

67. (Vers. 22.) Putèherrimus connectitur de fide A locus, quando omnia sibi tradita dicit a Patre suo. Cum omnia legis, omnipotentem agnoscis, non decolorerem, non degenerem Patris : cum tradita legis, Filium cōhāteris, cui per naturam omnia unius substantiæ jure sint propria, non dono collata per gratiam. Addidit :

(Ibid.) *Nemo scit quis est Filius, nisi Pater : et quis est Pater, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare.*

68. Quem locum in iis quos de Fide scripsi libellis, meminisse non esse præteritum (*Lib. iv de Fide, cap. 6*). Ut scias autem quia sicut Filius Patrem quibus vult revelat, etiam Pater revelat quibus vult Filium, audi dicentem ipsum Dominum Jesum cum laudaret Petrum, quod eum Filium Dei esse confessus sit : *Beatus es, Simon Barjona, quia non caro et sanguis revelavit tibi, sed Pater meus qui in caelis est (Matth. xvi, 17).*

1427 69. (Vers. 25.) Adhæret his lætibus, a qua exponuntur hi qui sibi legisperiti videntur, qui verba Legis tenent, vim Legis ignorant : et ex ipso primo Legis capitulo docet esse Legis ignaros, probans quod in principio statim Lex et Patrem et Filium prædicaverit, incarnationis quoque Dominicæ annuntiaverit sacramentum, dicens : *Dilige Dominum Deum tuum.... Et dilige proximum tuum sicut te ipsum (Deut. vi, 5).*

70. (Vers. 28.) Unde Dominus ait ad legisperitum : *Hoc fac, et vive.* At ille qui nesciret proximum suum ; quia non credebat in Christum, respondit : *Quis est meus proximus ?* Itaque qui Christum nescit, nescit et Legem. Quomodo enim potest scire Legem, cum veritatem ignoret, cum Lex annuntiet veritatem ?

(Vers. 30.) *Homo quidam ex Hierusalem descendebat in Hiericho, et incidit in latrones.*

71. Ut eum locum qui propositus est nobis, planius possimus absolvere, veterem civitatis Hiericho repetamus historiam. Meminimus itaque quod Hiericho, sicut legimus in libro qui inscribitur Jesu Nave, magna civitas fuerit, muralibus septa parietibus, quæ non ferro pervia, non arietibus posset esse penetrabilis (*Josue vi, 1*) : in ea Rhaab habitasse meretricem quæ exploratores quos direxit Jesus, hospitio recepit, consilio instruxit, postulantibus civibus abiisse respondit, abscondit in tecto : et ut se suoque urbis excidio posset eripere, coccum in fenestra ligavit (*Josue ii, 4 et seq.*) : urbis autem ipsius inexpugnabiles muros septem tubarum sacerdotialium sono et populi jubilantis ululatu consono corruisse (*Josue vi, 20*).

72. Videte quemadmodum unusquisque proprium servet officium : exploratores excubias, mysterium meretrix, fidem victor, religionem sacerdos. Hi periculum pro laude non metuunt : illa susceptos nec in periculis prodit : iste sollicitus fidem magis

^a Rom. edit. sola, qua exploduntur hi, etc.

^b Omnes edit. et mss. aliquot, ad infirma demigrans. Alii plures potioresque, ad infirma. Melius ;

servare quam vincere, meretricibus prius mandat salutem, quam excidio civitatis : religionis autem insignia arma sunt sacerdotis. Jam illud quod non plenum putet esse miraculi, quod ex tota urbe nemò servatus est, nisi quem meretrix liberavit ?

73. Hæc simplicis historia veritatis est : quæ si altius consideretur, admiranda signat mysteria. Hiericho enim figura istius mundi est ; in quam de paradiso, hoc est, de Hierusalem illa caelesti ejectus Adam prævaricationis protapione descendit, hæc est, de vitalibus ^b ad infirma demigrans : cui non loci, sed morum mutatio naturæ suæ seculi exiliunt. Longe enim mutatus ab ipso Adam, qui inobediens beatitudine fruebatur, ubi in sæcularia peccata defluxit, incidit in latrones : in quos non incidisset, nisi his mandati caelestis devius se fecisset obnoxius. Qui sunt isti latrones, nisi angeli hostis atque tenebrarum, qui se nonnumquam transfigurant in angelos lucis, sed perseverare non possunt ? Hi ante despoliant quæ accepimus indumenta gratiæ spirituales, et sic vulnera ¹⁴²⁸ inferre consueverunt ; nam si intemerata quæ sumpsimus indumenta servemus, plagas latronum sentire non possumus. Cave ergo (*Cf. Aug. lib. i contra Jul. Pelag., cap. 3*) ne ante nuderis, sicut Adam ante nudatus est, mandati caelestis custodia destitutus ; et exitus fidei vestimentis, et sic lethale vulnus accipit : in quo omnè genus occidisset humanum, nisi Samaritanus ille descendit, vulnera ejus acerbis curasset.